
DETERMINAZIONE N. 420 DEL 23/12/2022 

OGGETTO: ACQUISTO ATTREZZATURA LAVANDERIA PRESENTE PRESSO LA 
RESIDENZA PROTETTA E CASA DI RIPOSO VITTORIO EMANUELE II DI JESI PER LA 
REGOLARE PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI LAVANOLO IN FAVORE DEGLI 
OSPITI CIG: ZA4393C6FC
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 Nei locali della Casa di riposo “Vittorio Emanuele II” sito in Via Gramsci 95 di Jesi, 

dal 2009 è attivo un servizio di lavanderia interna per la biancheria degli ospiti della 
Casa di Riposo e Residenza Protetta Vittorio Emanuele II di Jesi,

 L’attrezzatura è stata fornita e installata a cura e spese della SOLIDALE 
Cooperativa Sociale componente dell’ATI vincitrice l’appalto integrato di servizi c/o 
la Residenza Protetta Vittorio Emanuele II di Jesi a decorrere dall’01/10/2007 e per 
la durata di anni 6.

CONSIDERATO CHE:
 l’attrezzatura non è di proprietà dell’ASP AMBITO 9,
 la Dussmann Service SRL, quale componente dell’ATI aggiudicataria 

dell’Affidamento in appalto della Gestione operativa integrata ed omnicomprensiva 
del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza 
Protetta e Casa di Riposo di Jesi per il periodo dall’01/02/2015 al 30/06/2020 e poi 
dall’01/07/2020 al 31/08/2022, ha acquistato le attrezzature attualmente presenti 
nei locali della lavanderia dal precedente gestore producendo copia delle relative 
fatture.

VISTO CHE 
 l’ASP AMBITO 9 intende assicurare la regolare continuazione del servizio di 

lavanolo in favore degli ospiti della Casa di Riposo e Residenza Protetta Vittorio 
Emanuele II di Jesi;

 nell’ultima gara l’ASP ha deciso di diventare proprietaria dell’attrezzatura della 
lavanderia;

 la Dussmann risulta proprietaria di tutta l’attrezzatura presente nella lavanderia 
della casa di riposo e Residenza Vittorio Emanuele II di Jesi:

- Lavatrice Elettrolux Professional 18 kg
- Lavatrice Elettrolux Professional 24 kg
- Lavatrice Girbau kg 17
- Essiccatoio rotativo Elettrolux Professionale kg 17
- Mangano essiccante con piegatrice 
- Bollitore Baxi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- Impianto dolcificatore
- Caldaia murale mod Baxi
- Tavolo aspirante mod TLG 80
- Ferro da stiro elettronico ind MOD FE 55
- Manichino Malvasi
- Macchina da cucire (Etichettatrice) Necchi
- Compressore per manichino Fini 25 lt
- Produttore di calore
- Tavolini inox con ruote n. 2 (200x100) n. 1 (200x80)
- Ripiano acciaio inox 100x40
- Ripiano acciaio inox 150x40
- Armadietti per abiti operatori n. 7
- Carrelli portabiancheria in alluminio con ruote per trasporto biancheria ospiti n. 5
- Carrelli Plastica con ruote gestione biancheria ne locale lavatrice n. 2 (120x80) n. 5 

(100x50)
- Carrelli chiusi per trasporto biancheria sporca n. 5
- Integrazione carrelli chiusi trasporto biancheria sporca n. 4
- Carrello cernita biancheria sporca con coperchio n. 11
- Carrello per rifacimento letti Filmop n. 3
- Carrelli “Roller” n. 4

 l’ASP AMBITO 9 ha fatto un’indagine esplorativa per analizzare il costo di un nuovo 
nuova allestimento della lavanderia, per valutare la vita residua e il valore 
commerciale delle attrezzature esistenti presso i locali della Casa di Riposo e 
Residenza Protetta Vittorio Emanuele II di Jesi

DATO ATTO CHE 
 l’ASP AMBITO 9 ha ritenuto conveniente acquistare le attrezzature presenti nei 

locali della lavanderia, n. 25 pezzi tra macchinari e accessori come sopra indicati, al 
prezzo totale di € 21.000,00 Iva esclusa;

DATO ATTO CHE
 il codice CIG per la prestazione del servizio in oggetto è il seguente: ZA4393C6FC

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2021-2023 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025” 

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP Ambito 9;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. Di approvare l’acquisto dalla Dusmann di n. 25 articoli, tra macchinari e accessori, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



per l’importo totale di 21.000,00 + iva, come di seguito elencati:

 Lavatrice Elettrolux Professional 18 kg
 Lavatrice Elettrolux Professional 24 kg
 Lavatrice Girbau kg 17
 Essiccatoio rotativo Elettrolux Professionale kg 17
 Mangano essiccante con piegatrice 
 Bollitore Baxi
 Impianto dolcificatore
 Caldaia murale mod Baxi
 Tavolo aspirante mod TLG 80
 Ferro da stiro elettronico ind MOD FE 55
 Manichino Malvasi
 Macchina da cucire (Etichettatrice) Necchi
 Compressore per manichino Fini 25 lt
 Produttore di calore
 Tavolini inox con ruote n. 2 (200x100) n. 1 (200x80)
 Ripiano acciaio inox 100x40
 Ripiano acciaio inox 150x40
 Armadietti per abiti operatori n. 7
 Carrelli portabiancheria in alluminio con ruote per trasporto biancheria ospiti n. 5
 Carrelli Plastica con ruote gestione biancheria ne locale lavatrice n. 2 (120x80) n. 5 

(100x50)
 Carrelli chiusi per trasporto biancheria sporca n. 5
 Integrazione carrelli chiusi trasporto biancheria sporca n. 4
 Carrello cernita biancheria sporca con coperchio n. 11
 Carrello per rifacimento letti Filmop n. 3
 Carrelli “Roller” n. 4

3. Di dare atto che

 che la spesa di € 21.000,00 + iva trova copertura nel bilancio 2021 dell’U.O.C. 
Strutture residenziali anziani;

 il codice CIG assegnato dall’ Anac per l’affidamento del servizio in oggetto è il 
seguente: ZA4393C6FC.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 469 e oggetto:
 ACQUISTO ATTREZZATURA LAVANDERIA PRESENTE PRESSO LA RESIDENZA 
PROTETTA E CASA DI RIPOSO VITTORIO EMANUELE II DI JESI PER LA REGOLARE 
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI LAVANOLO IN FAVORE DEGLI OSPITI CIG: 
ZA4393C6FC

Data 22/12/2022  

Responsabile U.O. STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


